عہد نامہ قدیم میں اس کا ذکر آیا ہے۔ دنیا کا قدیم ترین قانون (آئین) اسی کا نافذ کردہ ہے۔ عراقی حکمہ آثار قدیمہ نے بابل کے آثار کھود نکالے ہیں۔ اس کے کھنڈر فرات کے اس طرف پچاس پچپن میل کے فاصلے پر واقع ہیں۔

(۴۳) خواجہ میر فتح الدین حسین خاں دہلوی تلمیذ غالب (۱۸۳۹ء - ۱۹۰۰ء) جن کا اردو دیوان

۱۳۰۳ھ / ۱۸۸۶ء میں مطبع نول کشور لکھنؤ سے شائع ہوا۔

(۴۴) سردش سخن، مرزا رجب علی بیگ سرور (۱۵۸۷ء - ۱۸۶۹ء) کی "فسانہ عجائب" کے

جواب میں ۱۲۷۶ھ میں لکھی گئی اور مطبع نول کشور سے ۱۲۸۱ھ کے اواخر میں شائع ہوئی اس کا دوسرا ایڈیشن جناب خلیل الرحمن داؤدی نے مرتب کر کے مجلس ترقی ادب لاہور سے ۱۹۶۳ء میں شائع کر دیا ہے۔